
www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
 

    

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/56471/2025/ORI  

SPIS. ZNAČKA: ORI/352/2025/TUM 

VYŘIZUJE: Mgr. Babora Prášilová 

TELEFON: +420 312 821 269 

E-MAIL: prasilova@benesov-city.cz 

DATUM: 10.02.2025 

 „Dod  

   

 
V rámci výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „MŠ Bezručova 1948, Benešov – změna účelu 
užívání stavby“ zadavatel město Benešov poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

  

      Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
       

Dotaz č. 1 
Prosím o upřesnění následujících položek: 
 
131 R776 52141 Dodávka PVC dle výběru investora m2 44,43300 
132 R776 52142 Dodávka soklu k PVC m 32,73800 
prosím bližší specifikaci výrobků – rozměry, barva, protiskluznost atd., nebo referenční výrobky 
 
127 R771 91192 Dodávka dlažby keramické dle výběru m2 2,77200 
142 R781 99912 Dodávka obkladu keramického dle výběru investora m2 43,72900 
147 R781 99912 Dodávka obkladu keramického dle výběru investora m2 11,02400 
prosím bližší specifikaci výrobků – rozměry, barva, protiskluznost atd., nebo referenční výrobky 

 
    
 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
         

Odpověď 
 Dotaz č. 1 

Projekt řeší pouze požadavek na protiskluznost podlahových krytin, PVC a dlažby. 
Podle ČSN 74 4505 Podlahy musí mít povrch pochozích ploch částí staveb užívaných veřejností součinitel 
smykového tření nejméně 0,3 nebo hodnoty výkyvu kyvadla nejméně 30 nebo úhel kluzu nejméně 6°. 
Tyto požadavky musí být splněny i při mokrém povrchu podlahy. 
Tento parametr je nutné dodržet v prostorách Mateřské školy jako jsou herna, ložnice, jídelna, chodba 
apod. 
 
Podle vyhlášky č. 146/2024 Sb., příloha č. 5 
Podlaha a pochozí plocha ve stavbě s pracovištěm musí mít nášlapnou vrstvu s protiskluznou úpravou 
splňující tyto požadavky: 



www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

a) úhel kluzu od 10 do 19° (třída R10) do prostor skladů, malých kuchyní, hygienických zařízení, kaváren 
a čajoven. 

Tyto požadavky musí být splněny i při mokrém povrchu podlahy. 
 
Tento parametr je nutné dodržet v prostorách Mateřské školy jako jsou umývárny, WC nebo kuchyně. 
 
Další parametry jako jsou rozměr či barva projekt nespecifikuje a jsou věcí dohody s investorem 
a možností současného sortimentu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička 
         starosta města  
 


		2025-02-10T13:59:19+0100




